

Palles Fragt A/S

Øverup Erhvervsvej 60

4700 Næstved

CVR-nr. 10938600

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2025

Jakob Flyvbjerg Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive transportvirksomhed, herunder fragt- og godstransport samt terminaldrift.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om afståelse af alle vognmandsaktiviteter, hvor der den 1. marts 2025 er indgået en bindende aftale - og overdragelse af vognmandsaktiviteterne til ekstern part.

Selskabet fastholder terminaldriften, hvorfra de tidligere vognmandsaktiviteter har været drevet, ligesom beslægtede aktiviteter til selve terminaldriften fortsat vil blive drevet videre i selskabet.

Der henvises til note 8, hvor ledelsen har beskrevet de ophørende aktiviteter i selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 125.959, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 23.323.570, og en egenkapital på kr. 2.022.168.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, hvor der i regnskabsåret 2024 har været stort fokus på optimering af forretningen for at forbedre økonomien.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 realiseret et mindre driftsoverskud.

Selskabets kapitalejer Danske Fragtmænd A/S, cvr. nr. 30 61 17 56, har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift.

Tilkendegivelsen har selskabets kapitalejer givet ved en støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejer frem til 31. december 2025.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Usædvanlige forhold

Til dækning af overførte underskud tidligere regnskabsår, har selskabet modtaget et koncerntilskud på t.kr. 2.000 i regnskabsåret 2024 fra selskabets kapitalejer.

Derudover er der ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til regnskabsåret 2024 udgjorde et svagt positivt resultat før skat i regnskabsåret 2024.

Årsrapporten for 2024 udviser et resultat før skat på t.kr. 9, hvorfor ledelsen anser forventningerne til regnskabsåret som værende indfriet.

Ledelsen har i nyt regnskabsår tilpasset driftsaktiviteterne, jf. bemærkninger herom ovenfor i ledelsesberetning. I den forbindelse forventer ledelsen et resultat før skat i intervallet kr. 0 - 500.000.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling udover de i ledelsesberetningen ovenfor anførte begivenheder.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Der henvises endvidere til note 7, hvoraf de betydelige forudsætninger for ledelsens vurdering af fortsat drift fremgår.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	38.641.258	26.722.046
Personaleomkostninger	2	-34.461.966	-34.284.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-3.234.277	-3.141.488
Andre driftsomkostninger	1	-166.688	-532.243
Driftsresultat		778.327	-11.236.409
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		20.907	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		78.246	-17.215
Andre finansielle indtægter		136	654
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	-2.411
Andre finansielle omkostninger		-868.748	-820.086
Resultat før skat		8.869	-12.075.467
Skat af årets resultat		117.094	23.581
Årets resultat		125.963	-12.051.886
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.907	0
Overført resultat		105.056	-12.051.886
Resultatdisponering		125.963	-12.051.886

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		115.552	251.502
Immaterielle anlægsaktiver		115.552	251.502
Produktionsanlæg og maskiner	4	10.302.515	10.937.329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		624.128	958.531
Materielle anlægsaktiver		10.926.643	11.895.860
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.417.080	1.396.173
Andre værdipapirer og kapitalandele		270.226	270.226
Deposita		3.240.149	3.191.250
Finansielle anlægsaktiver		4.927.456	4.857.649
Anlægsaktiver		15.969.651	17.005.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		167.456	468.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.661.714	5.316.555
Andre tilgodehavender		164.679	72.825
Tilgodehavende selskabsskat		17.214	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		13.967	1.467.683
Periodeafgrænsningsposter		328.889	288.838
Tilgodehavender		7.353.918	7.614.055
Omsætningsaktiver		7.353.918	7.614.055
Aktiver		23.323.570	24.619.066

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.907	0
Reserve for udviklingsomkostninger		90.131	180.266
Overført resultat		1.411.130	-784.061
Egenkapital		2.022.168	-103.795
Hensættelser til udskudt skat		389.576	495.126
Hensatte forpligtelser		389.576	495.126
Anden gæld		2.910.638	2.918.167
Periodeafgrænsningsposter	5	2.765.750	2.978.500
Leasingforpligtelser		5.660.920	6.543.771
Langfristede gældsforpligtelser	6	11.337.308	12.440.437
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.391.272	3.095.752
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		705.648	2.242.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.777.680	3.005.716
Anden gæld		2.699.918	3.443.248
Kortfristede gældsforpligtelser		9.574.518	11.787.298
Gældsforpligtelser		20.911.826	24.227.735
Passiver		23.323.570	24.619.066
Usikkerhed om going concern	7		
Ophørende aktiviteter	8		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	180.266	-784.061	-103.795
Årets resultat	0	0	0	105.056	105.056
Afskrivninger i regnskabsåret	0	0	-90.135	90.135	0
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	20.907	0	0	20.907
Tilskud fra koncern	0	0	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	20.907	90.131	1.411.130	2.022.168

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024	2023
1. Særlig poster		
Nedskrivning på anlægsaktiver (indregnet under andre driftsomkostninger)	0	236.500
Akkumuleret pallegæld (indregnet under bruttofortjenesten)	0	2.446.692
Avance, salg af driftsmidler (indregnet under bruttofortjenesten)	216.500	0
Tab, salg af driftsmidler (indregnet under driftsomkostninger)	-166.688	0
Saldo ultimo	49.812	2.683.192
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	29.633.552	29.476.818
Pensioner	3.619.413	3.552.633
Andre omkostninger til social sikring	1.064.984	1.086.870
Andre personaleomkostninger	144.017	168.401
	34.461.966	34.284.722
Gennemsnitligt antal beskæftigede	71	70
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	238.256	198.542
Afskrivninger produktionsanlæg og maskiner	2.860.072	2.806.997
Afskrivning på udviklingsprojekter	135.949	135.949
	3.234.277	3.141.488

4. Produktionsanlæg og maskiner

Af den regnskabsmæssig værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør finansielt leasede aktiver pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 10.060.

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne lejerabat, der bliver periodiseret over lejekontraktens løbetid.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 5.661 efter 5 år.

7. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Der er afgivet støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejer Danske Fragtmænd A/S, cvr. nr. 30 61 17 56, frem til 31. december 2025. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

Noter

2024

2023

8. Ophørende aktiviteter

Selskabets ledelse har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om afståelse af alle vognmandsaktiviteter, hvor der den 1. marts 2025 er indgået en bindende aftale - og overdragelse af vognmandsaktiviteterne til ekstern part..

Selskabet fastholder terminaldriften, hvorfra de tidligere vognmandsaktiviteter har været drevet, ligesom beslægtede aktiviteter til selve terminaldriften forsat vil blive drevet videre i selskabet.

Ledelsen har truffet deres endelige beslutning om ophør af vognmandsaktiviteterne i perioden efter regnskabsafslutningen. Derfor har ledelsen vurderet, at der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, hvorfor transaktionen ikke er indregnet i årsrapporten.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4-22 måneder og en samlet forpligtelse på t.kr. 604

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelighed på 14 år på i alt t.kr. 59.600.

Eventualforpligtelser:

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 2.522 vedrørende ikke-udnyttede skattemæssige særunderskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for anvendelse heraf.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S, cvr. nr. 30 61 15 19, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.kr. 706 er der stillet sikkerhed ved virksomhedspantebrev t.kr. 7.000, der giver pant i goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsinventar og materiel, varebeholdninger, drivmidler og andre hjælpstoffer samt samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.kr. 7.852.
